Anschlagmittel
VAK-1, 1-Strang-Aufhängekopf (für Standard-Kranhaken DIN 15401)
Kettennenndicke
[mm]
Tragf.
[kg]
Bezeichnung Abmessungen [mm] Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
A B C T
6 1500 VAK 1-6 13 60 110 138 0,6 VAK.1.V0.06
8 2500 VAK 1-8 16 60 110 147 0,9 VAK.1.V0.08
10 4000 VAK 1-10 18 75 135 181 1,4 VAK.1.V0.10
13 6700 VAK 1-13 22 90 160 218 2,4 VAK.1.V0.13
16 10000 VAK 1-16 26 100 180 250 4,3 VAK.1.V0.16
20 16000 VAK 1-20 41 180 340 434 14,7 VAK.1.V0.20
22 20000 VAK 1-22 45 180 340 434 16,5 VAK.1.V0.22
VAK-2, 2-Strang-Aufhängekopf (für Standard-Kranhaken DIN 15401)
Kettennenndicke
[mm]
Tragfähigkeit [kg] Bezeichnung Abmessungen [mm] Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
NW 0-45° NW 45-60° A B C T
6 2100 1500 VAK 2-6 13 60 110 138 0,7 VAK.2.V0.06
8 3500 2500 VAK 2-8 18 75 135 172 1,4 VAK.2.V0.08
10 5600 4000 VAK 2-10 22 90 160 206 2,3 VAK.2.V0.10
13 9500 6700 VAK 2-13 26 100 180 238 3,9 VAK.2.V0.13
16 14000 10000 VAK 2-16 32 110 200 270 6,6 VAK.2.V0.16
20 22400 16000 VAK 2-20 41 180 340 434 16 VAK.2.V0.20
22 28000 20000 VAK 2-22 45 180 340 434 20 VAK.2.V0.22
VAK-4, 4-Strang-Aufhängekopf (für Standard-Kranhaken DIN 15401)
Kettennenndicke
[mm]
Tragfähigkeit [kg] Bezeichnung Abmessungen [mm] Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
NW 0-45° NW 45-60° A B C T
6 3150 2250 VAK 4-6 18 75 135 217 1,7 VAK.4.V0.06
8 5250 3750 VAK 4-8 22 90 160 268 3,1 VAK.4.V0.08
10 8400 6000 VAK 4-10 26 100 180 311 5,2 VAK.4.V0.10
13 14000 10000 VAK 4-13 32 110 200 373 9,7 VAK.4.V0.13
16 21200 15000 VAK 4-16 36 140 260 470 16,8 VAK.4.V0.16
20 33600 24000 VAK 4-20 51 190 350 614 38,8 VAK.4.V0.20
22 42000 30000 VAK 4-22 51 190 350 644 42,1 VAK.4.V0.22
VKZA - VIP-Kennzeichnungsanhänger mit integrierter Kettenprü� ehre
Kettennenndicke [mm] Bezeichnung Bestell-Nr.
4 VKZA-4 VK.ZA.00.04
6 VKZA-6 VK.ZA.00.06
8 VKZA-8 VK.ZA.00.08
10 VKZA-10 VK.ZA.00.10
13 VKZA-13 VK.ZA.00.13
16* VKZA-16 VK.ZA.00.16
20* VKZA-20 VK.ZA.00.20
22* VKZA-22 VK.ZA.00.22
Teuerungszuschlag
VG-Bolzen mit Sicherungsspannhülse
Kettennenndicke [mm] Bezeichnung Bestell-Nr.
4 VG-4/Spannhülse 4 VG.BO.00.04
6 VG-6/Spannhülse 6 VG.BO.00.06
8 VG-8/Spannhülse 8 VG.BO.00.08
10 VG-10/Spannhülse 10 VG.BO.00.10
13 VG-13/Spannhülse 13 VG.BO.00.13
16 VG-16/Spannhülse 16 VG.BO.00.16
20 VG-20/Spannhülse 20 VG.BO.00.20
22 VG-22/Spannhülse 22 VG.BO.00.22
28 VG-28/Spannhülse 28 VG.BO.00.28
Info
VIP-MINI-Baukasten 4 mm siehe S. 74.
VIP-MAXI-Baukasten 28 mm siehe S. 88–89.
Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP
10-VIP Aufhängeköpfe für Standard-Kranhaken
Der Baukasten der Extraklasse
MADE IN
GERMANY
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
* Eine Prü� ehre liegt dem Aufhängekopf der Größen 16, 20 und 22 mm lose bei.Teuerungszuschlag
94